Rundzylinder DSNU-S
537781910 |  | 26.02.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/02
537781910 |  | 26.02.2026
Rundzylinder DSNU-S
Merkmale
Auf einen Blick Link    dsnu-s
•	 Platzoptimiert, ideal für enge Bauräume

Abmessungen
AM B BE BF D D1 D4 EE G G1
@ @ @
h8 [-P] [-PPS]
DSNU-S-8-...-MX 12 8 M8x1
8
14 12 9,3
M5
9
–
16,9
DSNU-S-12-...-MX
16 10 M10x1
16 14 13,3 9,7 12
DSNU-S-16-...-MX 20 18 17,3 11,2 9,7 11,2
DSNU-S-20-...-MX 20
20 M20x1,5 13
28 24 21,3
G1/8
16

14 www.festo.com/catalogue/... 2026/02
537781910 |  | 26.02.2026
Rundzylinder DSNU-S
Abmessungen
Abmessungen – DSNU-S-...-K2 – Verlängertes Kolbenstangen-
Außengewinde
Download CAD-Daten    www.festo.com
[1]	 + = zuzüglich Hublänge
A1 AM
max.
DSNU-S-8-...-K2 15 12
DSNU-S-12-...-K2
20 16
DSNU-S-16-...-K2
DSNU-S-20-...-K2 25 20
DSNU-S-25-...-K2 35 22
​

LBN-20, 25 16,1 8 30 +0,4/–0,2 16 6,6 26 10 20 32
1)	 Welches Zubehörteil zu welchem Kolben-Ø des Produkts passt, erfahren Sie im Kapitel Zubehör.
20 www.festo.com/catalogue/... 2026/02
537781910 |  | 26.02.2026
Rundzylinder DSNU-S
Bestellangaben
DSNU-S-8 ... 16 mit Dämpfung P
Kolben-Ø Hub Zylinderdeckel Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
8 mm 10 mm Druckluftanschluss
quer, Abschlussde-
ckel
5205897 DSNU-S-8-10-P-A-MQ
15 mm 5205898 DSNU-S-8-15-P-A-MQ
20 mm 5205899 DSNU-S-8-20-P-A-MQ
25 mm 5205900 DSNU-S-8-25-P-A-MQ
30 mm 5205902 DSNU-S-8-30-P-A-MQ
40 mm 5205903 DSNU-S-8-40-P-A-MQ
50 mm 5205904 DSNU-S-8-50-P-A-MQ
60 mm 5205905 DSNU-S-8-60-P-A-MQ
80 mm 5205906 DSNU-S-8-80-P-A-MQ
100 mm 5205907 DSNU-S-8-100-P-A-MQ
12 mm 10 mm 5211896 DSNU-S-12-10-P-A-MQ
15 mm 5211897 DSNU-S-12-15-P-A-MQ
20 mm 5211898 DSNU-S-12-20-P-A-MQ
25 mm 5211899 DSNU-S-12-25-P-A-MQ
30 mm 5211900 DSNU-S-12-30-P-A-MQ
40 mm 5211901 DSNU-S-12-40-P-A-MQ
50 mm 5211903 DSNU-S-12-50-P-A-MQ
60 mm 5211904 DSNU-S-12-60-P-A-MQ
80 mm 5211905 DSNU-S-12-80-P-A-MQ
100 mm 5211906 DSNU-S-12-100-P-A-MQ
125 mm 5211908 DSNU-S-12-125-P-A-MQ
150 mm 5211909 DSNU-S-12-150-P-A-MQ
16 mm 10 mm 5216087 DSNU-S-16-10-P-A-MQ
15 mm 5216088 DSNU-S-16-15-P-A-MQ
20 mm 5216089 DSNU-S-16-20-P-A-MQ
25 mm 5216090 DSNU-S-16-25-P-A-MQ
30 mm 5216091 DSNU-S-16-30-P-A-MQ
40 mm 5216093 DSNU-S-16-40-P-A-MQ
50 mm 5216094 DSNU-S-16-50-P-A-MQ
60 mm 5216095 DSNU-S-16-60-P-A-MQ
80 mm 5216096 DSNU-S-16-80-P-A-MQ
100 mm 5216098 DSNU-S-16-100-P-A-MQ
125 mm 5216099 DSNU-S-16-125-P-A-MQ
150 mm 5216100 DSNU-S-16-150-P-A-MQ
200 mm 5216101 DSNU-S-16-200-P-A-MQ
DSNU-S-20 ... 25 mit Dämpfung P
Kolben-Ø Hub Zylinderdeckel Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
20 mm 10 mm Befestigungsgewin-
de, Abschlussdeckel
5224633 DSNU-S-20-10-P-A-MX
15 mm 5224634 DSNU-S-20-15-P-A-MX
20 mm 5224635 DSNU-S-20-20-P-A-MX
25 mm 5224636 DSNU-S-20-25-P-A-MX
30 mm 5224637 DSNU-S-20-30-P-A-MX
40 mm 5224639 DSNU-S-20-40-P-A-MX
50 mm 5224641 DSNU-S-20-50-P-A-MX
60 mm 5224642 DSNU-S-20-60-P-A-MX
80 mm 5224643 DSNU-S-20-80-P-A-MX
100 mm 5224644 DSNU-S-20-100-P-A-MX
125 mm 5224645 DSNU-S-20-125-P-A-MX
150 mm 5224646 DSNU-S-20-150-P-A-MX
200 mm 5224647 DSNU-S-20-200-P-A-MX
25 mm 10 mm 5228227 DSNU-S-25-10-P-A-MX
15 mm 5228228 DSNU-S-25-15-P-A-MX
20 mm 5228229 DSNU-S-25-20-P-A-MX
25 mm 5228230 DSNU-S-25-25-P-A-MX
212026/02 www.festo.com/catalogue/...
537781910 |  | 26.02.2026
Rundzylinder DSNU-S
Bestellangaben
DSNU-S-20 ... 25 mit Dämpfung P
Kolben-Ø Hub Zylinderdeckel Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
25 mm 30 mm Befestigungsgewin-
de, Abschlussdeckel
5228231 DSNU-S-25-30-P-A-MX
40 mm 5228232 DSNU-S-25-40-P-A-MX
50 mm 5228233 DSNU-S-25-50-P-A-MX
60 mm 5228234 DSNU-S-25-60-P-A-MX
80 mm 5228235 DSNU-S-25-80-P-A-MX
100 mm 5228236 DSNU-S-25-100-P-A-MX
125 mm 5228237 DSNU-S-25-125-P-A-MX
150 mm 5228238 DSNU-S-25-150-P-A-MX
200 mm 5228239 DSNU-S-25-200-P-A-MX
DSNU-S-16 mit Dämpfung PPS
Kolben-Ø Hub Zylinderdeckel Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
16 mm 25 mm Druckluftanschluss
quer, Abschlussde-
ckel
5217238 DSNU-S-16-25-PPS-A-MQ
30 mm 5217239 DSNU-S-16-30-PPS-A-MQ
40 mm 5217240 DSNU-S-16-40-PPS-A-MQ
50 mm 5217241 DSNU-S-16-50-PPS-A-MQ
60 mm 5217242 DSNU-S-16-60-PPS-A-MQ
80 mm 5217243 DSNU-S-16-80-PPS-A-MQ
100 mm 5217244 DSNU-S-16-100-PPS-A-MQ
125 mm 5217245 DSNU-S-16-125-PPS-A-MQ
150 mm 5217246 DSNU-S-16-150-PPS-A-MQ
200 mm 5217248 DSNU-S-16-200-PPS-A-MQ
DSNU-S-20 ... 25 mit Dämpfung PPS
Kolben-Ø Hub Zylinderdeckel Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
20 mm 25 mm Befestigungsgewin-
de, Abschlussdeckel
5225836 DSNU-S-20-25-PPS-A-MX
30 mm 5225837 DSNU-S-20-30-PPS-A-MX
40 mm 5225838 DSNU-S-20-40-PPS-A-MX
50 mm 5225839 DSNU-S-20-50-PPS-A-MX
60 mm 5225840 DSNU-S-20-60-PPS-A-MX
80 mm 5225841 DSNU-S-20-80-PPS-A-MX
100 mm 5225842 DSNU-S-20-100-PPS-A-MX
125 mm 5225843 DSNU-S-20-125-PPS-A-MX
150 mm 5225844 DSNU-S-20-150-PPS-A-MX
200 mm 5225846 DSNU-S-20-200-PPS-A-MX
25 mm 25 mm 5228452 DSNU-S-25-25-PPS-A-MX
30 mm 5228453 DSNU-S-25-30-PPS-A-MX
40 mm 5228454 DSNU-S-25-40-PPS-A-MX
50 mm 5228455 DSNU-S-25-50-PPS-A-MX
60 mm 5228456 DSNU-S-25-60-PPS-A-MX
80 mm 5228457 DSNU-S-25-80-PPS-A-MX
100 mm 5228458 DSNU-S-25-100-PPS-A-MX
125 mm 5228459 DSNU-S-25-125-PPS-A-MX
150 mm 5228460 DSNU-S-25-150-PPS-A-MX
200 mm 5228461 DSNU-S-25-200-PPS-A-MX
22 www.festo.com/catalogue/... 2026/02
537781910 |  | 26.02.2026
Rundzylinder DSNU-S
Bestellangaben
Produktbaukasten� Link    dsnu-s
Kolben-Ø Hub 1) Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
8 mm 1 ... 100 mm 8112002 DSNU-S-8- -
12 mm 1 ... 150 mm 8112003 DSNU-S-12- -
16 mm 1 ... 200 mm 8112004 DSNU-S-16- -
20 mm 8112005 DSNU-S-20- -
25 mm 8112006 DSNU-S-25- -
1) Auf Anfrage auch mit längeren Hüben verfügbar.
Produktbaukasten – für die Herstellung von Li-Ionen Batterien� Link    dsnu-s
Kolben-Ø Hub 1) Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
8 mm 1 ... 100 mm 8148785 DSNU-S-8- -F1A-
12 mm 1 ... 150 mm 8148786 DSNU-S-12- -F1A-
16 mm 1 ... 200 mm 8148787 DSNU-S-16- -F1A-
20 mm 8148788 DSNU-S-20- -F1A-
25 mm 8148789 DSNU-S-25- -F1A-
1) Auf Anfrage auch mit längeren Hüben verfügbar.
232026/02 www.festo.com/catalogue/...
537781910 |  | 26.02.2026
Rundzylinder DSNU-S
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Rundzylinder DSNU-S Rundzylinder, platzoptimiert  dsnu-s
[2] Drossel-Rückschlagventil GRLA/GRLZ Zur Geschwindigkeitsregulierung 27
[3] Steckverschraubung QS Zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen  qs
[4] Fußbefestigung HBN-S Für Lager- oder Abschlussdeckel 24
[5] Lagerbock LBN Für Lagerdeckel 24
[6] Befestigungsbausatz SMBR Für Näherungsschalter und Positionstransmitter 27
[7] Näherungsschalter SMT/SDBT Integrierbar im Zylinderprofil 25
[7] Positionstransmitter SDAS/SDAT/SMAT •	Erfasst kontinuierlich die Position des Kolbens
•	Verfügt über einen Analogausgang
27
[8] Gelenkkopf SGS Mit sphärischer Lagerung 24
[9] Gabelkopf SG Lässt eine Schwenkbewegung des Zylinders in einer Ebene zu 24
[10] Flexo-Kupplung FK/DARP Für den Ausgleich von Radial- und Winkelabweichungen 24
[11] Kupplungsstück KSG Für den Ausgleich von Radialabweichungen 25
24 www.festo.com/catalogue/... 2026/02
537781910 |  | 26.02.2026
Rundzylinder DSNU-S
Zubehör
Fußbefestigung HBN-S
Baugröße Werkstoff Befesti-
gung 1)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
8 Stahl verzinkt 12 g 5407712 HBN-S-8X1
26 g 8185945 HBN-S-8X2
Stahl, chemisch ver-
nickelt
12 g 8148809 HBN-S-8X1-F1A
12, 16 Stahl verzinkt 30 g 5407772 HBN-S-12/16X1
63 g 8185946 HBN-S-12/16X2
Stahl, chemisch ver-
nickelt
30 g 8148808 HBN-S-12/16X1-F1A
20, 25 Stahl verzinkt 77 g 5407787 HBN-S-20/25X1
165 g 5407847 HBN-S-20/25X2
Stahl, chemisch ver-
nickelt
77 g 8148811 HBN-S-20/25X1-F1A
166 g 8148810 HBN-S-20/25X2-F1A

PNP/NPN um-
schaltbar
Schließer/Öff-
ner umschalt-
bar
Offenes Ende 2,5 m 8059121 SDBT-MSX-1L-PU-E-2.5-N-LE
8059124 SDBT-MSX-1L-NU-E-2.5-N-LE
Stecker M8, A-
codiert
0,3 m 8059123 SDBT-MSX-1L-NU-E-0.3-N-M8
8059120 SDBT-MSX-1L-PU-E-0.3-N-M8
Befestigungsbausätze SMBR für Näherungsschalter
Baugröße Werkstoff Profil Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
8 Aluminium-Knetlegierung 175091 SMBR-8-8
12 175093 SMBR-8-12
16 175094 SMBR-8-16
20 175095 SMBR-8-20
25 175096 SMBR-8-25
Verbindungsleitungen NEBA, gerade, Anschluss M8
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlusstech-